НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	12.10.2020
	№
	38/154

с. Ныр

О проведении публичных слушаний по проекту решения
Ныровской сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение»

В соответствии со статьями 28, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статей 15, 22 Устава муниципального образования  Ныровское сельское поселение, Ныровская сельская  Дума РЕШИЛА:

1.
Принять за основу проект решения Ныровской сельской Думы «О внесении изменений в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение».

2.
Для обсуждения проекта решения Ныровской сельской Думы с участием жителей поселения провести публичные слушания 02.11.2020 года с 15.30 часов по адресу: с. Ныр, ул. Советская, дом 13, администрация Ныровского сельского поселения.
3.
Ответственность за проведение публичных слушаний возложить на  администрацию Ныровское сельское  поселение.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования в Бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования Ныровское сельское поселение Тужинского района Кировской области.

Председатель Ныровской

сельской Думы

Е.А. Винокурова

Глава Ныровского

сельского поселения

Г.Н. Тохтеев

Приложение

к решению Ныровской сельской Думы

от 12.10.2020 № 38/154
НЫРОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ТУЖИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	№

с.Ныр

О внесении изменения в Устав муниципального образования

Ныровское сельское поселение

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ                «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Ныровская сельская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение, принятый решением Ныровской сельской Думы от 09.12.2005 № 4/7 (с изменениями от 21.05.2007 № 18/100, от 11.09.2007 № 20/111, от 28.01.2008 № 3/15, от 16.02.2009 № 13/55, от 25.08.2009 № 17/74, от 24.12.2009 № 20/89, от 26.03.2010 № 24/103, от 24.06.2010 № 26/118, от 22.12.2010 № 32/142, 06.04.2011 № 34/149, от 14.11.2011 № 39/171, от 29.03.2012 № 43/186, от 27.11.2012 № 2/19, от 01.07.2013 № 8/38, 21.03.2014 № 13/57,  от 23.12.2014 № 23/94, от 18.05.2015 № 26/108, от 12.11.2015 № 30/138, от 29.03.2016 № 35/160, от 08.07.2016 № 41/187, от 06.10.2016 № 45/202, от 24.03.2017 № 51/225, от 13.11.2017 № 2/16, от 17.04.2018 № 9/40, от 09.10.2018 № 15/68, от 05.04.2019 № 22/87, от 22.11.2019 № 31/114) (далее - Устав), следующие изменение:

1. Часть 1 статьи 8.1 Устава дополнить пунктом 17 следующего содержания:

«17) Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»

2. Пункт 29 части 5 статьи 32 Устава изложить в следующей редакции:

«29) утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений, направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта 42 индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территории поселения, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;».
2. Зарегистрировать изменения в Устав муниципального образования Ныровское сельское поселение в порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований».

3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Председатель Ныровской

сельской Думы

Е.А. Винокурова

Глава Ныровского

сельского поселения

Г.Н. Тохтеев